
 

  
 

Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: dott.ssa Gabriella Orazi 
       
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Scienze della Vita 
Via E. Weiss, 2 
I - 34128 Trieste 

Tel. +39 040 558 8784 
protocollodsv@units.it  

 www.units.it   –   dsv@pec.units.it - 

 

 
 
 
Oggetto: Elezioni dei rappresentanti degli assegnisti di ricerca e borsisti di ricerca nel Consiglio 

di Dipartimento – biennio 2024-2026. 
 

I L  D I R E T T O R E  
 

Richiamato lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 28, co. 2, che prevede, nella 

composizione del Consiglio di Dipartimento, la rappresentanza degli assegnisti di 

ricerca e dei borsisti di ricerca che operano nel dipartimento; 

Richiamati      - l’art. 8 del Regolamento Generale di Ateneo, che stabilisce che l’elettorato attivo 

e l’elettorato passivo sono attribuiti a tutti gli assegnisti e a tutti i borsisti che 

siano titolari di un assegno, di una borsa o di un contratto di ricerca almeno 

annuali, stipulati con l’Università degli Studi di Trieste, in corso alla data delle 

elezioni; 

- l’art. 39, co. 1, lett. b. che stabilisce che il mandato dei rappresentanti degli 

assegnisti di ricerca e dei borsisti di ricerca, di cui all’art. 8, che operano nel 

dipartimento dura due anni ed è rinnovabile; 

- l’art. 7, co. 3, lett. B del Regolamento del Dipartimento di Scienze della Vita, che 

prevede una rappresentanza, nel Consiglio di Dipartimento, degli assegnisti e 

dei borsisti di ricerca che operano nel DSV, in numero pari al 10% del loro 

totale e se dal computo deriva un numero non intero, il numero è arrotondato 

all’intero superiore; 

Preso atto che, da una verifica amministrativa in data 20/01/2025, risultano afferenti al 

Dipartimento di Scienze della Vita n. 41 assegnisti e borsisti di ricerca; 

Considerata la scadenza del mandato relativo al biennio 2022-2024 

 
D E C R E T A  

ART. 1 di indire del per il giorno MERCOLEDI’ 5 FEBBRAIO 2025, dalle ore 9.30 alle ore 

14.30, in modalità telematica tramite il sistema di voto elettronico Eligo, le elezioni di 

n. 5 rappresentanti degli assegnisti di ricerca e dei borsisti di ricerca nel 

Consiglio di Dipartimento di Scienze della Vita, per il biennio 2024-2026; 

ART. 2 di individuare, per il corpo elettorale degli assegnisti e dei borsisti di ricerca, in 

qualità di elettorato attivo e passivo, tutti gli assegnisti e borsisti afferenti al 

Dipartimento alla data delle elezioni, con contratto in essere di almeno un anno alla 

data delle elezioni; 

ART. 3 di registrare il presente decreto nel registro decreti del direttore; 

ART. 4 di incaricare la Segreteria amministrativa all’esecuzione del presente decreto. 

 
Il Direttore 

prof. Ivan Donati 
f.to digitalmente 

 
 
 

mailto:protocollodsv@units.it
mailto:dsv@pec.units.it

		2025-01-21T13:31:30+0100
	IT
	Ivan Donati




